

**Reparatie capitala a nivelului II
al imobilului cu Nr. cadastral
6401203.057.01, or. Orhei, str.
Tricolorului 2, ? 726/46 - SR**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie generale Nr 2-1-1 (marca SA)

Valoarea de deviz 580 210,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,5000	22,26 22,26	233,72 233,72
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	119,0000	14,76 14,31	1 756,44 1 702,89
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	69,1000	13,01 11,66	898,98 805,70
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramic	m2	6,2000	43,59 41,34	270,25 256,30
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (strat pina la planseu)	m2	69,1000	17,70 15,90	1 223,06 1 098,68
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma curatirea de vopsea tava	m2	79,3000	6,88 5,83	545,59 462,32
7	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare,	t	43,0000	57,24 57,24	2 461,32 2 461,32

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m				
8	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	43,0000	23,85 23,85	1 025,55 1 025,55
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	43,0000	64,50 0,00	2 773,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 188,41
		Total Demontari Inclusiv salariu				11 188,41 8 046,48
		2. Ferestre si Usi Interioare				
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi pervaz 350 mm l=1400 mm Materiale marunte (dopuri)=1,0	m	8,4000	84,35 19,08	708,52 160,28
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi pervaz 350 mm l=1500 mm Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	18,0000	84,35 19,08	1 518,24 343,44
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m usa interioara 1.0*2.1h din MDF buc5	m2	16,8000	1 928,89 95,40	32 405,35 1 602,72
13	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m usa interioara 0.8*2.1h din MDF buc1	m2	1,6800	1 928,89 95,40	3 240,53 160,27
14	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel	m2	2,1000	2 280,67 233,20	4 789,40 489,72

1	2	3	4	5	6	7
		laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv captuseala de exterior cu MDF 1*2.1h buc1				
15	RpCP12C	Confectionarea, montarea gratiilor la ferestre cu o dimensiune a ochiurilor de plasa 150x150 mm ?i cu tija diam de 12 mm (Armatura A1, D=12 mm)	kg	59,1000	85,13 13,78	5 031,28 814,40
16	RpCP06A	Confectionarea grilelor armonica pentru usi, ferestre sau vitrine (gratii la usi cu o dimensiune a ochiurilor de plasa 150x150 mm ?i cu tija diametru de 12 mm (Armatura A1, D=12 mm))	kg	67,7000	90,31 33,92	6 113,93 2 296,39
17	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canate (obloanele la fereastră cu o dimensiune de 1800x1700 mm din tabla neagra 3mm)	kg	99,8400	96,53 12,72	9 637,36 1 269,96
		<i>Total</i>	lei			63 444,61
		Total Ferestre si Usi Interioare Inklusiv salariu				63 444,61 7 137,18
		3. Finisarea interioara				
		3.1. Tavan detaliu A				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare supraton lux	m2	205,6000	5,71 1,59	1 173,97 326,90
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	152,5500	330,22 116,60	50 375,82 17 787,33
		<i>Total</i>	lei			51 549,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan detaliu A Inclusiv salariu				51 549,79 18 114,23
		3.2. Tavan detaliu B				
20	CF60Q	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC 9.5 mm cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	6,0000	459,74 153,23	2 758,42 919,37
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare supraton lux	m2	6,0000	5,71 1,59	34,26 9,54
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,0000	32,86 29,15	131,43 116,60
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare supraton luxare	m2	4,0000	5,71 1,59	22,84 6,36
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,0000	56,61 29,15	226,44 116,60
		<i>Total</i>	lei			3 173,39
		Total Tavan detaliu B Inclusiv salariu				3 173,39 1 168,47
		3.3. Finisarea pereti detaliu 1				
25	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,0700	47 707,86 9 360,29	3 339,55 655,22
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2	232,4300	5,71 1,59	1 327,18 369,56
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	232,4300	134,16 90,10	31 182,80 20 941,95

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
28	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga 3.0cm k=6	m2	232,4300	71,96 41,34	16 724,52 9 608,65
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa galivan d 1.8 mm 25*2	kg	479,0400	28,17 1,59	13 496,94 761,68
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2	496,6000	5,71 1,59	2 835,58 789,59
31	CK26D aplicativ	Coltar din aluminiu (se exclud suruburi)	m	243,7000	9,97 5,30	2 429,69 1 291,61
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	509,6200	93,38 64,66	47 587,20 32 952,03
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se se scade la art. CF50) k=2	m2	-509,6200	36,89 25,44	-18 798,46 -12 964,73
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2	372,0400	5,71 1,59	2 124,35 591,54
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	372,0400	32,86 29,15	12 224,17 10 844,96
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2	372,0400	5,71 1,59	2 124,35 591,54

1	2	3	4	5	6	7
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea latex valabila	m2	372,0400	44,02 29,15	16 378,39 10 844,97
		<i>Total</i>	lei			132 976,26
		Total Finisarea pereti detaliu 1 Inclusiv salariu				132 976,26 77 278,57
		3.4. Finisarea pereti din placi de ipsos detaliu 2				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2	5,0000	5,71 1,59	28,55 7,95
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm gr 10 mm	m2	5,0000	321,44 87,45	1 607,20 437,25
		<i>Total</i>	lei			1 635,75
		Total Finisarea pereti din placi de ipsos detaliu 2 Inclusiv salariu				1 635,75 445,20
		3.5. Finisarea pereti portanti si despartitori existenti detaliu3				
40	CK26D aplicativ	Coltar din aluminiu (se exclud suruburi)	m	4,2000	9,97 5,30	41,87 22,26
41	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm gr 10 mm	m2	14,6400	321,44 87,45	4 705,88 1 280,27
		<i>Total</i>	lei			4 747,75
		Total Finisarea pereti portanti si despartitori existenti detaliu3 Inclusiv salariu				4 747,75 1 302,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			194 082,94
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				194 082,94 98 309,00
		4. Pardoseli				
		4.1. Tip 1				
42	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3.5 cm grosime cementoplast k=1.17	m2	25,5600	90,27 43,41	2 307,22 1 109,48
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,5600	94,25 37,10	2 409,02 948,28
44	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 portelan gr10mm	m2	28,4500	407,41 153,70	11 590,85 4 372,77
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	46,0000	79,74 26,50	3 667,93 1 219,00
46		Profil de colt PVC 1.02m/m	m	46,0000	5,24 0,00	241,17 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 216,19
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				20 216,19 7 649,53
		4.2. Tip 2				
47	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3.5 cm grosime cementoplast k=1.33	m2	38,0200	102,61 49,34	3 901,23 1 876,03
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,0200	94,25 37,10	3 583,37 1 410,55
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr 10 mm clA 33 montale	m2	105,7500	339,64 68,90	35 916,41 7 286,17

1	2	3	4	5	6	7
		pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp cu plinta de plastic				
		<i>Total</i>	lei			43 401,01
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				43 401,01 10 572,75
		4.3. Tip 3				
50	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cementoplast	m2	18,4300	77,15 37,10	1 421,88 683,75
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,4300	94,25 37,10	1 737,05 683,75
52	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) cu mastic de bitum	m2	20,4300	42,40 2,12	866,23 43,31
53	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum k=2 2 straturi membrana	m2	20,4300	229,22 8,48	4 683,04 173,25

1	2	3	4	5	6	7
54	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 portelan gr10mm	m2	20,4300	407,41 153,70	8 323,41 3 140,09
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	25,1000	79,74 26,50	2 001,40 665,15
56		Profil de colt PVC 1.02m/m	m	25,1000	5,24 0,00	131,59 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 164,60
		Total Tip 3				19 164,60
		Inclusiv salariu				5 389,30
		<i>Total</i>	lei			82 781,80
		Total Pardoseli				82 781,80
		Inclusiv salariu				23 611,58

		Total	lei	351 497,76
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	32 905,02
		Cheltuieli de transport	7 %	13 973,09
		Total		398 375,87
		Cheltuieli de regie	14,5 %	57 764,51
		Total		456 140,38
		Beneficiu de deviz	6 %	27 368,43
		Total		483 508,81
		TVA	20 %	96 701,76
		Total deviz:		580 210,57
		Inclusiv salariu		137 104,24

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Reparatie capitala a nivelului II
al imobilului cu Nr. cadastral
6401203.057.01, or. Orhei, str.
Tricolorului 2, ? 726/46 - SR**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie generale Nr 2-1-1 (marca SA)**

Valoarea de deviz 580 210,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	489,4776	53,00	25 942,31
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	169,2180	53,00	8 968,55
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	377,1188	53,00	19 987,30
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,9760	53,00	634,73
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0454	53,00	108,40
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,4400	53,00	1 507,32
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	236,1239	53,00	12 514,56
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	141,9965	53,00	7 525,80
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,0860	53,00	216,56
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	257,6333	53,00	13 654,55
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,7230	53,00	462,32
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3990	53,00	21,15
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,4340	53,00	394,00
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	62,8892	53,00	3 333,13
15.	7422010060100	Timplar	h-om	371,8011	53,00	19 705,46
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,7900	53,00	3 486,87
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	277,9720	53,00	14 732,53
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,9714	53,00	1 164,48
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,7777	53,00	2 744,22
		Total manopera				137 104,24

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	15,0705	55,00	828,88
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	112,1479	6,58	737,93
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0105	350,00	3,68
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,4173	350,00	3 646,05
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1946	350,00	68,11
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,8020	30,00	564,06
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	6 500,00	0,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 822,2580	0,52	947,58
9.	2010237318750	Distantieri	buc	143,7120	2,00	287,42
10.	2030112930000 U34	usa interioara din MDF 1*2,1h	m2	16,8000	1 800,00	30 240,00

11.	2030112930000 U35	usa interioara din MDF 0.8*2.1h	m2	1,6800	1 800,00	3 024,00
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	96,1267	33,00	3 172,18
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	9,9495	50,00	497,48
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	63,9459	5,00	319,73
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0327	0,00	0,00
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	96,0210	9,00	864,19
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	254,0565	26,30	6 681,69
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,6008	36,50	58,43
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	148,8160	28,53	4 245,72
20.	24301161038001 93	Vopsea latex lavabila	kg	1,6000	60,00	96,00
21.	24302261000001	Fuga	kg	23,9871	37,00	887,53
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	3,1454	28,52	89,70
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,5276	40,00	21,10
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,4655	19,36	144,53
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,9426	6,50	19,13
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	26,1292	3,52	91,98
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	9,1354	13,00	118,76
28.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	26,9280	60,00	1 615,68
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	14,1705	11,00	155,88
30.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	352,8000	6,00	2 116,80
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 509,5850	3,00	10 528,75
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	35,7420	3,00	107,23
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	8,8872	6,35	56,43
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,9920	25,00	1 099,80
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,5624	3,52	79,41
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 181,1736	3,52	7 677,73
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	396,6846	3,50	1 388,40
38.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	19,2042	55,00	1 056,23
39.	26611128007001 0	Placi sau piscoturi de gresie gr 10 mm	m2	70,5795	185,00	13 057,22
40.	26621027010009 .5	Placi ghips-carton 9.5 mm	m2	12,6630	46,50	588,83
41.	2664102100000	Mortar	m3	8,3675	850,00	7 112,38
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	197,9640	4,12	815,61
43.	2664102102010c	Cimentoplast	m3	3,2638	1 200,00	3 916,56
44.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	73,3947	3,52	258,35
45.	2670112204051 A33	Placi din laminat gr 10 mm cl A 33	m2	112,1479	220,00	24 672,54
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	189,0700	3,50	661,75
47.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,3160	66,20	550,52
48.	2682132601626 m	Carton bitumat membrana	m2	44,9460	68,00	3 056,33
49.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	6,3000	25,00	157,50
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3952	25,00	59,88
51.	2710703519624	Profil normal l 12 mm	kg	62,0905	25,00	1 552,26
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,5416	11,25	62,34
53.	2710703520285	Profil de suport	m	13,2660	13,50	179,09
54.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	71,0850	25,00	1 777,12
55.	27107035205822	Profil normal L 50X50X5 mm	kg	31,9488	25,00	798,72

56.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	71,8848	25,00	1 797,12
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	160,1775	200,00	32 035,50
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,7904	25,00	119,76
59.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,9984	70,00	69,89
60.	27431235490271	Coltar din aluminiu	m	247,9000	4,52	1 120,50
61.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel gr. 5mm captuseala de exterior cu MDF 1*2.1h	m2	2,1000	2 000,00	4 200,00
62.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,6770	215,00	145,55
63.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,9984	50,00	49,92
64.	2863146310861	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 14 cm S 1547	buc	4,3930	110,00	483,23
65.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,9968	125,00	249,60
66.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1610	35,00	5,64
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	483,8304	25,00	12 095,76
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5708	40,00	62,83
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2940	70,00	20,58
70.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,3014	70,00	21,10
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	107,7120	0,96	103,40
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	43,8984	1,85	81,21
73.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	97,6257	0,78	76,15
74.	2874115836662	Surub cap inecat crestet L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	59,9040	1,03	61,70
75.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	76,1481	35,00	2 665,18
76.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,4823	35,20	16,98
77.	2874125884865	Nit cu cap semirotund 4 x 20 OL34 S 797	kg	1,3540	35,20	47,66
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	610,2000	0,85	518,67
79.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	23,7900	3,50	83,27
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5848	0,00	0,00
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,1706	0,00	0,00
82.	4100126202818	Apa	m3	6,3246	0,00	0,00
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	84,6855	3,50	296,41
84.	profil decolt PVC	Profil de colt PVC	m	72,5220	5,14	372,76
Total materiale de construcții						199 615,57

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0420	500,00	21,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1321	45,00	95,94
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,3539	45,00	195,93
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5751	600,00	345,06
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	14,9700	200,00	2 994,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,9100	150,00	886,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,9720	15,00	629,58
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,7539	150,00	863,08
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,5550	150,00	533,25
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8435	250,00	710,88

11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1964	200,00	39,28
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	21,3300	5,00	106,65
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,7151	45,00	32,18
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,3540	100,00	1 535,40
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	20,1048	150,00	3 015,72
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,0940	250,00	2 773,50
		Total utilaje de construcții				14 777,95

Total	lei	351 497,76
Asigurarea sociala si medicala	24 %	32 905,02
Cheltuieli de transport	7 %	13 973,09
Total		398 375,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	57 764,51
Total		456 140,38
Beneficiu de deviz	6 %	27 368,43
Total		483 508,81
TVA	20 %	96 701,76

Total deviz: 580 210,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a nivelului II al
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01, or.
Orhei, str. Tricolorului 2, ?. 726/46 - SR

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,26
						22,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,00	11,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,00	11,13
		<i>Total</i>	lei			233,72
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,76
						14,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,00	6,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 756,44
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,01
						11,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	53,00	5,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	53,00	5,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			898,98
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramic	m2			43,59
						41,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,00	20,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	53,00	20,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			270,25
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (strat pina la planseu)	m2			17,70
						15,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,00	7,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			1 223,06
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma curatirea de vopsea tava	m2			6,88
						5,83
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	53,00	5,83
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
		<i>Total</i>	lei			545,59
7	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			57,24
						57,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	53,00	57,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 461,32
8	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			23,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	53,00	23,85
		<i>Total</i>	lei			1 025,55
9	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			2 773,50
		2. Ferestre si Usi Interioare				
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi pervaz 350 mm l=1400 mm Materiale marunte (dopuri)=1,0	m			84,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,00	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	60,00	61,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,96	3,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			708,52
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi pervaz 350 mm l=1500 mm Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			84,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,00	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	60,00	61,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,96	3,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 518,24
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m usa interioara 1.0*2.1h din MDF buc5	m2			1 928,89
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	53,00	77,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	53,00	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	53,00	13,25
	2030112930000U34	usa interioara din MDF 1*2.1h	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,00	3,40
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	66,20	29,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			32 405,35
13	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m usa interioara 0.8*2.1h din MDF buc1	m2			1 928,89
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	53,00	77,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	53,00	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	53,00	13,25
	2030112930000U35	usa interioara din MDF 0.8*2.1h	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,00	3,40
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	66,20	29,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 240,53
14	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv captuseala de exterior cu MDF 1*2.1h buc1	m2			2 280,67 233,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,31
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel gr. 5mm captuseala de exterior cu MDF 1*2.1h	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	70,00	9,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,00	4,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	28,52	19,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			4 789,40
15	RpCP12C	Confectionarea, montarea gratiilor la ferestre cu o dimensiune a ochiurilor de plasa 150x150 mm ?i cu tija diam de 12 mm (Armatura A1, D=12 mm)	kg			85,13 13,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	53,00	6,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	53,00	6,89
	2710703519624	Profil normal l 12 mm	kg	1,0300	25,00	26,26
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	70,00	0,36
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	35,20	0,29
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	36,50	0,37
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	55,00	14,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			5 031,28
16	RpCP06A	Confectionarea grilelor armonica pentru usi, ferestre sau vitrine (gratii la usi cu o dimensiune a ochiurilor de plasa 150x150 mm ?i cu tija diametru de 12 mm (Armatura A1, D=12 mm))	kg			90,31 33,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5500	53,00	29,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	53,00	4,77
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	1,0500	25,00	26,25
	2874125884865	Nit cu cap semirotund 4 x 20 OL34 S 797	kg	0,0200	35,20	0,70
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	215,00	2,15
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0100	28,52	0,29
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			6 113,93
17	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canate (obloanele la fereastr	kg			96,53 12,72

1	2	3	4	5	6	7
		3mm)				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	53,00	9,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	53,00	3,18
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg		36,50	0,36
	27107035205822	Profil normal L 50X50X5 mm	kg	0,3200	25,00	8,00
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,7200	25,00	18,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	0,00	0,00
	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	0,6000	1,03	0,62
	2863146310861	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 14 cm S 1547	buc	0,0440	110,00	4,84
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,0100	50,00	0,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	125,00	2,50
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	70,00	0,70
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0100	28,52	0,29
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		Total	lei			9 637,36
		3. Finisarea interioara				
		3.1. Tavan detaliiu A				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare supraton lux	m2			5,71
						1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	lei			1 173,97
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,22
						116,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,00	108,65
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			50 375,82
		3.2. Tavan detaliiu B				
20	CF60Q	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC 9.5 mm cu executarea carcusei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			459,74
						153,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8911	53,00	153,23
	26621027010009.5	Placi ghips-carton 9.5 mm	m2	2,1000	46,50	98,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,25	10,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,50	29,85
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,78	12,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	11,00	25,98
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	13,00	19,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	6,50	3,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	50,00	82,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,2800	1,85	13,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	100,00	6,40
		Total	lei			2 758,42
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare supraton lux	m2			5,71

1	2	3	4	5	6	7
						1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	lei			34,26
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,86
						29,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,00	23,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			131,43
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare supraton luxare	m2			5,71
						1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	lei			22,84
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,61
						29,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,00	29,15
	2430116103800193	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,52	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			226,44
		3.3. Finisarea pereti detaliu 1				
25	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			47 707,86
						9 360,29
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	53,00	7 827,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	53,00	1 533,29
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 500,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	3,00	1 531,86
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	6,35	806,14
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,57
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	25,00	2 250,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	350,00	973,00
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	600,00	2 466,00
		Total	lei			3 339,55
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2			5,71
						1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	lei			1 327,18
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			134,16
						90,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,00	74,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	53,00	15,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	250,00	2,00
		Total	lei			31 182,80
28	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga 3.0cm k=6	m2			71,96 41,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	53,00	31,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,00	9,54
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	30,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			16 724,52
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa galivan d 1.8 mm 25*2	kg			28,17 1,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	53,00	1,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	53,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Total	lei			13 496,94
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2			5,71 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		Total	lei			2 835,58
31	CK26D aplicativ	Coltar din aluminiu (se exclud suruburi)	m			9,97 5,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	53,00	4,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,00	0,53
	27431235490271	Coltar din aluminiu	m	1,0000	4,52	4,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 429,69
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,38 64,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,00	64,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,52	25,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		Total	lei			47 587,20
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se se scade la art. CF50) k=2	m2			36,89 25,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,00	25,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,52	10,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	150,00	0,90
		Total	lei			-18 798,46
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2			5,71 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	lei			2 124,35
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,86 29,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,00	23,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			12 224,17
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2			5,71 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	lei			2 124,35
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea latex valabila	m2			44,02 29,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,00	29,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,53	11,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,52	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			16 378,39
		3.4. Finisarea pereti din placi de ipsos detaliu 2				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti supraton lux	m2			5,71 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	lei			28,55
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm gr 10 mm	m2			321,44 87,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	53,00	87,45
	266111280070010	Placi sau piscoturi de gresie gr 10 mm	m2	1,0200	185,00	190,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,52	13,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	37,00	17,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,52	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 607,20
		3.5. Finisarea pereti portanti si despartitori existenti detaliu3				
40	CK26D aplicativ	Coltar din aluminiu (se exclud suruburi)	m			9,97 5,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	53,00	4,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,00	0,53
	27431235490271	Coltar din aluminiu	m	1,0000	4,52	4,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41,87
41	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm gr 10 mm	m2			321,44 87,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	53,00	87,45
	266111280070010	Placi sau piscoturi de gresie gr 10 mm	m2	1,0200	185,00	190,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,52	13,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	37,00	17,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,52	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			4 705,88
		4. Pardoseli				
		4.1. Tip 1				
42	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3.5 cm grosime cementoplast k=1.17	m2			90,27 43,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,00	37,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	6,20
	2664102102010c	Cimentoplast	m3	0,0330	1 200,00	46,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			2 307,22
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,25 37,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,00	31,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			2 409,02
44	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 portelan gr10mm	m2			407,41 153,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	53,00	138,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	53,00	15,37
	266111280070010	Placi sau piscoturi de gresie gr 10 mm	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,12	16,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	37,00	11,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,52	10,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			11 590,85
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			79,74 26,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,00	21,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,52	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,52	3,28
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	19,36	2,03
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			3 667,93
46		Profil de colt PVC 1.02m/m	m			5,24
	profil decolt PVC	Profil de colt PVC	m	1,0200	5,14	5,24
		Total	lei			241,17
		4.2. Tip 2				
47	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3.5 cm grosime cementoplast k=1.33	m2			102,61
						49,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,00	42,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	7,05
	2664102102010c	Cimentoplast	m3	0,0330	1 200,00	52,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,60
		Total	lei			3 901,23
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,25
						37,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,00	31,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		Total	lei			3 583,37
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr 10 mm clA 33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp cu plinta de plastic	m2			339,64
						68,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,00	60,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,95
	2670112204051A 33	Placi din laminat gr 10 mm cl A 33	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,58	6,98
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	33,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			35 916,41
		4.3. Tip 3				
50	CG01A aplicativ	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cementoplast	m2			77,15
						37,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,00	31,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2664102102010c	Cimentoplast	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			1 421,88
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,25
						37,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,00	31,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		Total	lei			1 737,05
52	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) cu mastic de bitum	m2			42,40 2,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,00	2,12
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	55,00	18,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	45,00	0,58
		Total	lei			866,23
53	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum k=2 2 straturi membrana	m2			229,22 8,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	53,00	8,48
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,00	27,00
	2682132601626m	Carton bitumat membrana	m2	1,1000	68,00	149,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	55,00	33,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	45,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	45,00	0,99
		Total	lei			4 683,04
54	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 portelan gr10mm	m2			407,41 153,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	53,00	138,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	53,00	15,37
	266111280070010	Placi sau piscoturi de gresie gr 10 mm	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,12	16,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	37,00	11,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,52	10,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Total	lei			8 323,41
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			79,74 26,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,00	21,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,52	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,52	3,28
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	19,36	2,03
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 001,40
56		Profil de colt PVC 1.02m/m	m			5,24
						0,00
	profil decolt PVC	Profil de colt PVC	m	1,0200	5,14	5,24
		<i>Total</i>	lei			131,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.